
                   

 

UCHWAŁA NR XIII.91.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia z budżetu gminy dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz wysokości tej 

dotacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309) oraz paragraf 10 ust. 1  

uchwały Nr IX.56.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 23 kwietnia 2019 roku w sprawie: 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa 

Lubuskiego z dnia 06 maja 2019 roku poz. 1374) oraz Uchwała Nr X.62.2019 Rady Gminy 

Pszczew zmieniającą uchwałę Nr IX.56.2019 Rady Gminy Pszczew w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego  

z dnia 21 maja 2019 roku poz. 1500)   na wniosek Wójta Gminy  uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Udziela się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marii Magdaleny  

w Pszczewie w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) na wykonanie 

robót budowlanych polegających na remoncie dachu kościoła pw. św. Marii Magdaleny 

(XVII w.) w Pszczewie  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                       Przewodniczący Rady Gminy 

                          Romuald TANKIELUN 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Stosownie do uchwał Nr IX.56.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 23 kwietnia 2019 roku  

w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy 

Województwa Lubuskiego z dnia 06 maja 2019 roku poz. 1374) oraz Uchwała Nr X.62.2019 

Rady Gminy Pszczew zmieniającą uchwałę Nr IX.56.2019 Rady Gminy Pszczew w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa 

Lubuskiego z dnia 21 maja 2019 roku poz. 1500). Dotacja może zostać udzielona podmiotom, 

które posiadają tytuł prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Marii Magdaleny złożyła wniosek o udzielenie dotacji na 

prace konserwatorskie / roboty budowlane obejmujące remont dachu kościoła p.w. św. Marii 

Magdaleny w Pszczewie (XVII w.) w zakresie wymiany pokrycia dachowego, obróbek 

blacharskich, czyszczenia i odgrzybianie konstrukcji drewnianej, montażu nowej instalacji 

odgromowej. Kościół został wpisany do rejestru zabytków województwa zielonogórskiego 

(obecnie lubuskiego) pod nr K.O.K. I-223-61 w dniu 06 kwietnia 1961r. Wnioskodawca 

ubiega się o udzielenie dotacji w wysokości 100 000 zł, co stanowi niecałe 32% wartości 

nakładów koniecznych na wykonanie robót. Gmina udziela dotacji w kwocie 100 000 zł, 

a przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w 2019 roku.   

Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury w gminie jest jednym z elementów 

ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu. Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę 

stanu technicznego budynku oraz na polepszenie jego walorów estetycznych,  a także będzie 

zapobiegać dalszej degradacji wnętrza kościoła. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


